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Szanowni Państwo,  

Skarbnicy Województw, Powiatów, Miast i Gmin, 

 

Przed nami już VIII edycja Krajowego Kongresu Forów Skarbników. Wydarzenia, które jest 

corocznym, największym i najważniejszym spotkaniem dedykowanym środowisku 

Skarbników gmin, powiatów i województw z całej Polski. Niezwykłą przestrzenią dla 

Skarbników JST by kompleksowo rozmawiać o finansach w jednostkach samorządu 

terytorialnego.  

VIII Krajowy Kongres Forów Skarbników odbędzie się 12-13 marca 2026 r. w Warszawie.  

Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej 

im. Jerzego Regulskiego, a współorganizatorem Krajowa Rada Forów Skarbników JST 

działająca przy Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego.  

Jak co roku Kongres Skarbników będzie stanowił kompendium wiedzy na temat finansów 

w jednostkach samorządu terytorialnego. Podczas dwóch dni kongresowych debat i paneli 

rozmawiać będziemy o bieżących wyzwaniach stojących przed samorządami, o zmianach 

w prawie i praktycznym stosowaniu przepisów.  

Tegoroczne tematy dyskusji dotyczyć będą podsumowaniu zmian w ustawie o dochodach 

jst, planowaniu i zarządzaniu wydatkami jednostki, współpracy z jednostkami budżetowymi, 

nowelizacji ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, gospodarki odpadami, pomocy 

publicznej i funduszy europejskich. Rozmawiać będziemy również o statusie skarbnika i jego 

odpowiedzialności. Przyjrzymy się również zagadnieniom związanym z cyfryzacją 

i cyberbezpieczeństem, czy wykorzystaniu nowych technologii, w tym sztucznej inteligencji 

w pracy skarbnika.  

Do udziału w wydarzeniu zapraszamy przedstawicieli rządu, samorządu, biznesu 

i wyjątkowej klasy ekspertów reprezentujących przede wszystkim organy nadzoru 

nad działalnością samorządu i świat nauki.  

Do współpracy w ramach wydarzenia zapraszamy: Ministerstwo Finansów, Ministerstwo 

Spraw Wewnętrznych i Administracji, Krajową Radę Regionalnych Izb Obrachunkowych, 

Regionalne Izby Obrachunkowe, Ministerstwo Cyfryzacji, Centralny Ośrodek Informatyki, 

Naukową i Akademicką Sieć Komputerową – Państwowy Instytut Badawczy, Ministerstwo 

Funduszy i Polityki Regionalnej, Ministerstwo Zdrowia, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 



 

  

Społecznej, Ministerstwo Aktywów Państwowych, Narodowy Instytut Samorządu 

Terytorialnego, Państwową Inspekcję Pracy, Urząd Zamówień Publicznych, Ministerstwo 

Klimatu i Środowiska, Najwyższą Izbę Kontroli, Główny Urząd Statystyczny oraz Związki 

Samorządowe. 

To jak zawsze będzie doskonała przestrzeń do zbudowania platformy wymiany 

doświadczeń pomiędzy Skarbnikami reprezentującymi wszystkie regiony Polski i okazja do 

podzielenia się dobrymi praktykami.  

Pragniemy podkreślić, że tradycja Kongresu Skarbników zrodziła się z oddolnej inicjatywy 

Skarbników zrzeszonych w regionalnych Forach Skarbników działających przy ośrodkach 

Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego. Do dziś to wydarzenie 

tworzone dla Skarbników i we współpracy ze Skarbnikami. 

 

Regionalne Fara Skarbników w woj. podlaskim i warmińsko – mazurskim działają bardzo 

prężnie i  służą do poszerzania wiedzy, integracji, wymianie doświadczeń i informacji, a 

przede wszystkich doskonaleniu metod działania w obszarze związanym z codzienną pracą 

Skarbników. 

   

Na bieżąco będziemy Państwa informować o potwierdzeniu obecności zaproszonych gości. 

W ostatniej edycji wydarzenia udział wzięło blisko 600 osób, przede wszystkim Skarbników 

JST z całej Polski. Informacje dotyczące VIII Krajowego Kongresu Forów Skarbników 

oraz wcześniejszych edycji Kongresów znajdziecie Państwo na stronie internetowej: 

https://www.kongresskarbnikow.pl/   

 

Już dzisiaj zapraszamy Państwa do udziału i współtworzenia największego wydarzenia 

dedykowanego Skarbnikom! Zachęcamy do kontaktu. Prosimy o rezerwację terminu.  

Do zobaczenia w marcu w Warszawie! 

 

         Z wyrazami szacunku 

Iwona Kamińska 

Koordynator Forum Skarbników 
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